JO. ALBERTI FABRICII

LIPSIENSIS

S. THEOLOGIAE INTER SUOS D. ET PROF. PUBL.

BIBLIOTHECA LATINA

MEDIÆ ET INFIMÆ AETATIS

CUM SUPPLEMENTO

CHRISTIANI SCHOETTGENII

JAM A P. JOANNE DOMINICO MANSI

CLERICO REG. CONG. LUCENSIS MATRIS DEI

IN PATRIA DEMUM ARCHIEPISCOPO,

E MSS. editisque Codicibus correctâ, illustrata, aucta

POST EDITIONEM PATAVINAM AN. 1754.

NUNC DENUO EMENDATA ET AUCTA, INDICIBUS LOCUPLETATA

Accedunt in fine vetera plura monumenta

TUM A FABRICIO OLIM TRADITA, CUM A CL. MANSIO PRIMO ADIECTA

TOMUS V.

cui accedit Notgeri Balbuli Libellus de illustribus Sacrarum Scripturarum
expositoribus, ad Salomonem, postea ab an. 891 tertium
hujus nominis Constantiensem Episcopum.

MA — POG

FLORENTIAE

TYP. THOMAE BARACCHI ET F.

MDCCCLVIII

Apud J. Molini

Z
7026
F14

REVERENDO ATQUE OMNI VIRTUTIS ET ERUDITIONIS
LAUDE DIGNISSIMO

V I R O

J O A N N I A L B E R T I ,

Ecclesiae Harlemensi celebratissimo

S. D.

JO. ALBERTUS FABRICIUS

Non dememini, Vir egregie, ab aliquo tempore in magno aere Tuo me esse, qui superiore anno mactasti me munere et jucundissimo et honestissimo. Nam honestissimum quidem duco jure merito, quo publice edere Tibi placuit tam insignitam significationem benevolentiae in me Tuae, atque in ea ipsa, meum jungere Nomen Nomini Venerandi nostri WOLFII, cujus ut virtutem, merita in Ecclesiam et litteras mirari ac suspicere, ita amorem ac benevolentiam observanter colere nunquam desinam, donec vivam. Jucundiorē autem donatione, cum arrha hac nobili amicitiae Tuae decorari ecqua alia à Te potui, quam quae sacri Novi Testamenti tabulis, Graecisque litteris illustrandis tam feliciter à Te impensa opera, non potest à me consuli sine fructu, ac sine magna voluptate? Ego sane, ex quo Observationes Tuas Philologicae in sacros Novi Foederis libros evolvi, et acutam judicii vim atque eruditam modestiam Tuam cum ingeniosa diligentia conjunctam, pariter sum admiratus; Itaque et hoc novum Tuum studium glossariis sacris à Te impensum plane video esse ejusmodi, quod sacrarum Graecarumque litterarum studiosis non inficiendam allaturum sit utilitatem, effecturumque ut majus alterum opus et difficilius quod ab aliquo moliris tempore, et in quo jam desudas, tanto cupidius à Te omnes expectent. Est illud nova, emendata et diligentissime illustrata glossarii Hesychiani editio, in quo, thesauro non libro, notum est quae opes Graeciae lateant, quae lux sacris etiam scriptoribus Novi Testamenti et LXX. Interpretibus in illo afferatur. Hoc igitur magnum opus et dignum ἑσσομένοισι τυθεῖσθαι praeclaraque quae affecta habes alia, ut auspiciato et rebus laetis absoluta videas, ut diu bene pergas de bonis litteris promoveri, diuque laudibus Tuis praesens interis, ita voveo ex animo, ut Te rogem, grati animi mei pignus quaecunque hoc accipias, ac pro gratissimo luculentissimoque munere Tuo, tenuis redhostimenti loco praesens Volumen, proxima mihi natum foetura, patiaris Tibi à me offerri, amorique Tuo porro habere me commendatum non desinas. Scripsi Hamb. VI. Cal. Aprilis, Anni Christiani MDCCXXXVI.

Ἰδὼν τὸ τέρμα, τὴν χάριν δώσω ΘΕΩ.

BIBLIOTHECA

MEDIÆ ET INFIMÆ

LATINITATIS

LIBER XII.

MABILIUS *Novatus*, Insuber, poeta, in quem asperiores lusus atque invectivæ Angeli Politiani in libro epigrammatum t. 3 Opp. edit. Gryphianæ pag. 303. seq.

MACABER auctor *speculi morticini*, sive *speculi choreæ mortuorum*, non tamen Latine ab eo compositi sed rhythmis Germanicis, sed quos Latinis circa an. 1460. reddidit PETRUS *Desrey Trecacius Orator*. Latinos vulgavit Goldastus ad calcem *speculi omnium statuum totius Orbis terrarum* auctore RODERICO Zamorensi. Hanov. 1613 l. Antiquior hæc est chorea mortuorum similibus plerisque ejusdem argumenti poetarum ac pictorum lusibus, quos B. Paulus Christianus Hilscherus, noster cum viveret amicus descripsit in peculiari libro, jucundo lectu atque erudito, edito Dresdæ an. 1705 8. a) Sunt autem vel imagines mortis, adpositis versibus, aere descriptæ vel ligno in libro aliquo, ut in Hartmanni Schedelii *Chronico*, Norimb. 1493. *fol.* In marginibus officiorum Ecclesiarum quotidianorum Paris. 1515 8. in quo figuræ LXVI. In Georgii Æmilii imaginibus mor-

tis, Lugd. 1542 1547 8. Colon. 1567 8. etc. Vel in templis, arcibus, basilicis, ut Mindæ in Westphalia an. 1383.

Lubecæ in porticu templi Mariani A. 1463 b) Annaebergæ an. 1525.

Dresdæ in arce Georgii Ducis. 1534.

Basileæ in Coenobio Augustinianorum, auctore Jo. Holbeino pictore Clarissimo An. 1543 c)

Lipsiæ in aula Aurbacensi etc.

MACARIUS Monachus Romanus, amicus Rufini Aquilejensis, qui ejus *opuscula adversus fatum et Mathesin* laudat invectiva I. in Hieronymum, Macarioque huic apologiam suam dedicavit pro Origene. Librum *adversus Mathematicos* sive Astrologos Genethliacos in urbe Roma ab eo scriptum Gennadius c. 28. testatur, ad quem notas, si placet, consule.

MACCÆUS: vide supra in BACHIARIO tom. 1, pag. 150. seq.

MACER, inquit Sigebertus c. 13 de S. E. *scripsit metrico stilo librum de viribus herbarum*. Non dubito innui ab eo libellum quem hodie habemus, et de cujus editionibus dixi in Bibl. Latina IV. cap. 42. Nam veteris Æmilii Macri Veronensis, Ovidio laudati poema hujus argumenti una cum

a) *Beschreibung des so genannten Todten-Tanzes wie selbiger an unterschiedlichen Orten sonderlich in Herzog Georgens Schlosse in Dresden zu sehen.*

b) Vide Venerandi Senloris Jacobi à Mellengrundliche *Nachricht von Lubeck* 1715 8. p. 84. seq. *Nathanael's Schlott, Gedanensis Lubeckischen*

Todten-Tanz, 1701. et Ejusd. *Poetische Blätter* ibid. 1702. 8. pag. 57. seq.

c) Icones aere descriptæ exstant curante Mattheo Meriano Francof. 1619. et 1725. 4. Versus autem adscripti Germanice, lucem jam An. 1584. Latinis elegis pridem viderant in Casparis Laudismanni decennalibus humanæ peregrinationis.

aliis ejus ingenii monumentis pridem intercidit: hujus autem quod exstat longe raucius tinnientis quam ab Augustei aevi olore exspectes, auctorem ODONEM in veteri codice reperit Gaudentius Merula: et lectum ab eo hortulum STRABI Galli, docet ipse c. 25 ubi de ligustico. Confer clariss. Viri Jo. Bahtistae Morgagni Epistolam in Serenun Sammonicum pag. 66. seq.

De *Emilio Macro* praeter Gyraldum aliosque et Onuphrium in Antiquitatibus Veronensibus lib. VI. pag. 446 consulendus Brouckhusus ad Tibulli lib. 2. eleg. 6. et de eodem atque de *Licino Macro* Vossius in Historicis et Poetis Latinis: de *Baebio Marco* Casaubonus ad Spartianum p. 49.

Philippus MACERIUS, sive de *Mazzeriis* (Maseriis, de Maizieres) miles Picardiae, a) regni Cypri Cancellarius circa an. 1370. scripsit *vitam Petri Thomastii* sive *Thomae*, Cretensis Archiepiscopi an. 1366 defuncti, editam a Bollandi tom. 2. Januar. 29 pag. 995 1022. *Officium Praesentationis B. Virginis Mariae*, de quo Spondanus ad annum 1372. n. IX. pag. 579 sub nomine PHILOTHEI *Achillini*, somnium Viridarii, sive *libros duos dialogi* inter Clericum ac Militem de *jurisdictione Regia et Sacerdotali*. Paris. 1516 et in Goldasti *Monarchia Imperii* tom. 1. pag. 58. 229.

Gcrardus MACHETUS supra t. 3 p. 41.

MACHUTUS Cambrius, aliis *MACLOVIUS*, clarus circa an. 540 laudatur à Lelando cap. 39. qui tamen viri hujus, insigniter ut ait litterati, monumentum nullum testatur ad manus suas pervenisse. Neque *epistolas* ejus inspexerunt, qui eas memorant Baleus Centur. 4 c. 56 vel Pitseus p. 69.

MACROBIUS Diaconus, studium S. Cypriani ingeniumque secutus: cujus *centum Capitula* ex utroque Testamento adversus versutias haereticorum celebrata ab auctore appendicis ad Hildefonsum de S. E. c. 2.

MACROBIUS in Africa Presbyter, deinde Romae occultus Episcopus Donatistarum, Optato II. 4. hist. Donatistica memoratus. Presbyter adhuc scripsit *librum ad Con-*

fessores et Virgines, valde laudatum Genadio c. V. de S. E. et Honorio II. 5. Trithemio cap. 107. *Epistolam ad plebem Carthaginiensem de passione Maximiani et Isaaci Donatistarum* edidit sed non integram nactus Mabillonius tom. 4. Analect. pag. 449. (edit. novae pag. 185.)

De *MACROBIO* Saturnalium scriptore dictum in Bibl. Latina III. 12. De *Joanne* defloratore Macrobiani, supra t. IV. p. 383.

Michael MADIUS infra, MICHAEL.

MÆONIUS Astyanax res si non aliorum Imperatorum, certe Macriani Tyranni scripsisse videtur, ut colligas ex Trebellio Pollione; cujus locum jam à Vossio notatum memini.

Paulus MAFFEUS sive *Maphaeus*, Veronensis, Canonicus Regularis defunctus A. 1440. Ejus Scripta: *Meditationes passionis D. N. Jesu Christi*, et liber de *colenda Justitia* ad Antonium Gradenicum, Patricium Venetum. Vide Gabrielem Pennotum in historia Ordinis Clericorum Canonicorum p. 817.

* Epistolam contra duellum ad Nicolaum Marchionem Estensem dedit, quam superesse adhuc in codice 5076 Vaticano monet cl. Georgius in disquisitione de Nicolai V. erga literas, et literatos patrocinio. Eius etiam opusculum servat Cod. 774 Biblioth. Universitatis Taurinensis hoc inscriptum titulo *Brevissimum directorium archi. communes interrogationes habendas a Sacerdote et plus et minus secundum quod videtur tempori et statui expedire confidentium*. Hoc opusculum composuit *D. Paulus Maffeus Veronensis Reg. Canonicus de cong. Salv. Lateran. de Urbe*.

Epistolas eius nonnullas e MS. Cod. dedit Martene Vet. Mon. t. III. p. 873 etc. Dedit et libellum de virginitate, cuius ipse meminit in Epistola VI. ad Isottam Nogarolam Veronensem virginem eruditionis fama celebrem, cuius nomini idem opusculum inscripsit. *

MAGANTIUM insignem, seculo sexto vergente, apud Britannos, penitiorum rerum naturalium cognitione Philosophum Lelandus

a) Qui Venetum vel Siculum faciunt, non certis testimoniis nituntur. Vide Diarium eruditorum

italiae tom. IX. pag. 154. Oudinum tom. 5 pag. 1127.

c. 28. celebrat, nulla tamen eius scripta referens.

MAGDALIUS JACOBUS, Gaudensis Ord. Praed. Conventus Coloniensis Poenitentiariorum circa an. 1500 ac deinceps. Criticae sacrae atque emendandis Latinis Bibliorum codicibus laudabile studium impendit post LANFRANCUM de quo supra tom. IV. p. 325. ALCUINUM de quo tom. I. pag. 49. NICOLAUM *Lyransum*, ROBERTUM *Groshead Lincolnensem* aliosque, et quos ipse laudat Jacobum FABRUM ac Laurentium VALLAM. Edidit enim Coloniae ad Adamum Bopardum Theologum an. 1508 4. *Correctorium Bibliae* Vet. et Nov. Testamenti, cum difficultum quarundam dictionum interpretatione. Laudat hoc Correctorium Rich. Simon lib. 3. Bibl. selectae cap. 34 qui de aliis etiam Correctoriis Biblicis videndus lib. 2. hist. Criticae Novi Testamenti cap. 9. Uti de Magdaliano V. C. Joannes Henricus à Seelen in singulari schediasmate, edito Lubecae 1728 4. Etiam carmine valuisse Magdalium, subuncti correctorio elegi de *Maria Magdalena* et de *divo Josepho*, et praemissa libro Epistola versibus scripta testantur. Sed quod subijcitur *compendium Bibliae*, versibus 257 argumenta librorum sacrorum complexum, obscurius est, nec cum Alexandrino aliisve conferendum, de quibus tom. I. pag. 63. De caeteris ejus scriptis consulendus Jacobus Echardus tom. 2. Bibliothecae Dominicanorum, pag. 44. quae sunt: *Passio D. N. Jesu Christi* ex Ecclesiae doctorum sententiis postillata, cum glossa interlineari Alberti Magni: et *Polylogus de compassione Christiferae Virginis Mariae*. Colon. 1505 1508 8. Paris. 1540 1545 1548 8. *Erarium* sive *Dictionary poeticum elucidativum*. C. 1506 4. *Expositio parabolarum* ALANI de Insulis (de quibus supra t. I. p. 34.) Colon. Carmina varia, ut *Neumachia Ecclesiastica*, *Vita Salomes*, matris S. S. martyrum Maccabaeorum, distichis LXXIII

ibid. 1547. *Legenda seu vita et miracula Alberti Magni*, ad calcem vitae Alberti, scriptae à Rodulpho Noviomago, editaeque Colon. 1490 8.

MAGDEBURGENSIS Archiepiscopatus institutio an. 967. à JOANNE XIII a) exstat apud Meibomium tom. 4. scriptor. German. pag. 731. ANONYMI *Chronicon Magdeburgense* ab exordio Archiepiscopatus, et gesta Archiepiscoporum usque ad an. 1512. (sed alio auctore ab an. 1350.) id. tom. 2. pag. 269 371. Conferendae emendationes ex Codice Dresdensi, apud Clariss. Menckenium tom. 3. scriptorum rerum Germanicarum pag. 350 574. Fragmenta quaedam ex Chronica Magdeburgensi Manusc. ab A. 990 ad 1000 edidit Canisius tom. V. antiquar. Lect. Parte 2. pag. 340 (edit. novae Basnagionae tom. 3. pag. 64. 65.)

Omitto alia de quibus Caspar Sagittarius, in Antiquitatibus Archiepiscopatus Magdeburgensis, Jen. 1684 4. et de quibus Vir celeberrimus Urbanus Godfrid Siberus de illustrium Alemannorum meritis disserens pag. 170. Constat illud tum ex antiquis Magdeburgensium Chronicis, a Pomario b) et Dressero c) editis, tum ex vetustis Magdeburgensium membranis, quas Augusto Bosio teste, illustris ille Magdeburgensium Consul, Otto Guericus, d) cum Alemannorum familia arctissime conjunctus, in potentissimi Borussiae Regis Bibliothecam, Ptolemaica munificentia adornatam intulit: tum vero ex Chronico Manuscripto in tres libros distincto, et a Scriba Scabinatus Magdeburgensis Seculo XIV. ante trecentos annos confecto, quod Consultissimi Viri Andreae Okelii, Scabinatus Regii Borussiae in Ducatu Magdeburgico Senioris, et Consilarii aliis honoribus functi, perque literatum orbem celebratissimi, et ab Antonio Pagio aliquoties jure meritoque citati, beneficio inspicere licuit.

De Chronico quod ab aliis laudatur sub

a) Adde Acta Sanctor. tom. 1 Junii pag. 916. seq.

b) Jo. Pomarius 1587. 4. fol. post Andream Werberum, 1584. 4. sed ambo Germanice.

c) Matthaeus Dresserus in Chron. Saxonicis 1596. fol. Itidem Germanice.

d) Stanislaus Lubieniecki Theatr. Comet. tom. 1 pag. 245.

ditionis, et assiduitate in sopiendis discordiis inter Monachos ortis diligentiae ac integritatis opinionem ac famam meruisse. Refert idem se praeter Magni hujus et Cardinalis Joannis de Turrecremata *Epistolae* missas ultro citroque, evolvisse etiam ejusdem tractatum *de devoto modo vivendi in consideratione beneficiorum DEI, scilicet creationis, redemptionis et conservationis, et in discussionem conscientiae per veram contritionem et firmum propositum emendandi et confitendi de peccatis, ad Christoforum DEI gratia Daciae, Sveciae, Norvegiae, Sclavorum, Gothorumque Regem.*

* Diversum a libro inscripto de modo vivendi hic a Fabricio indicato illum esse arbitror libellum de modo videndi ab eodem editum auctore, quem indicat Diarium Wastenense ad an. 1454. Est enim liber ille vivendi regula a fratribus, et monialibus S. Birgittae praescripta Comuni fratrum illorum et sororum approbatione et sigillo tanquam vivendi regula ab omnibus servanda firmatus. Haec enim lego in diario illo: *Confessor magnus isto tempore compilavit modum vivendi et statum quem tenerent familiares in curia, sive fratres et sorores; sed postea per eundem est in aliquibus punctis immutatus, et de novo sigillis conventuum approbatus.* Obitus eius dies et annus definitur ibi 1470 Dominica infra octavam B. Laurentii additur: *Hic fuit baccalareus S. Theologiae et ultra XX annos erat confessor generalis Vaxtenensis. Habuit etiam multos labores pro conservatione ordinis tam in curia Romana, quam in monasteriis nostri ordinis. Ipse etiam procuravit nobis defensorium super revelationes coelestes matris nostrae S. Birgittae contra adversarios et impugnatores ipsarum revelationum. Obiit autem an. a professione sua regulari 35. **

MAGO Monachus et Presbyter, ex cuius ante quinquennium tum defuncti schedis RUDOLPHUS monachus Fuldensis, jussu Rabani Mauri, Abbatis sui scripsit *Vitam S. Liobae* Virginis et Abbatissae, editam a Surio 28. Sept.

Antiquiores sunt quam ut in praesentem censum referantur MAGO *Agrimensor*, ex cujus libris fragmenta inter scriptores rei agrariae pag. 255. seq. edit. Gossiana: et MAGO Carthaginiensis, quem *rusticationis parentem* maxime se venerari ait Columella, testatus ejus XXVIII. volumina ex Senatus consulto in Latinum sermonem ex Punico conversa fuisse. De hoc in Bibl. Latina lib. 4. cap. 2.

Richardus de MAIDESTON, (*Madston, Maidstone*) Anglus, cujus poema *de concordia inter Regem Richardum et Cives Londinenses* An. 1393 servatur Manuscr. in Bibliothecis Angliae, sicut etiam *Lectiones* ejus et *Quaestiones cum Determinationibus*. Nec non liber: *Protectorium pauperis*, in Codice Bodleiano 3629 varia variorum scriptorum Opuscula continente, cui titulus: Fasciculus Zizaniorum Magistri Jo. Wiclefi cum tritico. Nescio unde constiterit Oudino t. 3. p. 1170. hujus fasciculi collectorem fuisse Thomam Waldensem seu Netterum. Neque enim hoc in Catalogo Manuscriptorum Angliae p. 174. significatur, in quo pag. 82 etiam memoratur Maidstonii tractatus *de anulo*.

Oliverius MAILLARD, Ordinis Minor. Vicarius Generalis, defunctus an. 1502 de quo Waddingus pag. 270. Auctor ille plurimum sermonum, quales a) Michaelis Menoti, Gabrielis Barlette et similium: ex minore Britannia, Theologus Parisiensis, in quibus ut abundare quandoque se ostendunt ingenio, ita à gravitate Apostolica longius passim recedunt, et de misero gestu statuque suorum temporum insignitum perhibent testimonium, ut post Henr. Stephanum in pluribus locis Apologiae pro Herodoto, notavere nuper Theologus Basileensis celebris Petrus Roques in Pastore Evangelico Gallice edito Basil. 1723 4. pag. 433 seq. et C. E. Jordanus in historia itineris sui litterarii, itidem vulgati Gallice, Hagae Com. 1735 8. p. 162 seq.

Sermones de Adventu, habiti an. 1494. in templo S. Joannis de Gravia, prodire Paris. 1507 et 1515 8. cum sermonibus

a) Menoto Maillardum et Barlettum jungit Fran-

ciscus Crucimanius p. 327. Bibliothecae Gallicae.

quatuor communibus per Adventum et Dominicalibus.

Sermones de tempore Lugd. 1498 et Argentorati 1506.

Quadragesimale duplex Paris. 1498 forma majore octava, subjuncto sermone *de Justitia*, ex quo excerpta quaedam in Matagonis de Matagonibus (Francisci Hotomanni) monitoriali adversus Italo Galliam p. 77.

Sermones de Sanctis et communi Sanctorum. Lugd. 1507. et Argentorati 1514.

Contemplatio diffusa in Salutationem Angelicam Paris. 1507.

Sermones XV. de stipendio peccati et Gratiae praemio, atque sermo *in S. Annam.* Lugd. 1498 atque Argentorati: quibus quindecim sermonibus peccatum morale docet fugiendum, esse quoniam est 1) amaricativum Conscientiae. 2) bestialitatis introductivum. 3) dissipativum charitatis. 4) Daemonis laetificativum. 5) excoecativum mentis. 6) fatuitatis inductivum. 7) generativum egestatis. 8) honoris annullativum. 9) indignationis Divinae promeritivum. 10) charismatum Divinorum dissipativum. 11) libertatis destructivum 12) maledictionis incursum. 13) Naturae laesivum. 14) oppugnativum meriti Christi et 15) Poenitentiae sacramentalis substractivum.

Antonius MAIUS, cuius funebrem quandam orationem excusam in Italia Gesperus memorat, is est patria Brixienis, cujus Epistolam philosophicam atque historiolum sive fabellam An. 1504 scriptam Veronae de spiritibus qui apparuerant in Garda, Veronensis dioeceseos villa, editamque Brixiae memorat Vossius pag. 680.

Chronica de MAILROS, sive Monasterii Mailrosensis sive Melrosensis in Scotia, Ord. Bened. ab A. C. 735 ad An. 1270 non uno sed incertis auctoribus, edita in Joannis Felli collectione scriptorum rerum Anglicarum, Oxonii e theatro Sheldoniano 1684 fol. Vide Guilelmi Nichols Bibliothecam historicorum Angliae pag. 62 seq. et Scotiae pag. 79. seq. et in appendice pag. 347. seq. ubi exhibet notas triplices Johan-

nis Jamesoni in illud Chronicon, primas quidem quibus probat illud esse ab Anglo et Scoticarum rerum parum perito interpolatum: secundas quibus illustratur, et tertias paucissimasque illas quibus corrigitur.

Joannes MAILROS. Supra t. 4. p. 422.

Guilelmus MAJOR. t. III. p. 143.

Joannes MAJOR. Supra t. 4. p. 383.

Hugolinus MALABRANCA Urbevitanus, Theologus Parisiensis, et ab an. 1368. Praepositus Generalis, Ordinis eremitarum S. Augustini, et ab an. 1374 ad 1374 Episcopus Ariminensis et Patriarcha (non CPolitanus ut Oudino tom. 3. pag. 1444. sed) Hierosolymitanus. Vide Ughellum t. 2. pag. 428 et Philippum Elssium p. 305 encomiastici Augustiniani. Scripsit Commentarium in *IV. libros Sententiarum, de DEO uno et Trino, Quodlibeta, Quaestiones in VIII. libros Physicorum Aristotelis. Commentarium in Boethium de Consolatione Philosophiae. Sermones de tempore et de Sanctis.* * Praeter ea, quae de libris viri huius docti Fabricius annotavit, addere quaedam juvat ex P. Gandolfo in Diss. de CC. Augustinianis. Sunt vero libri hi omnes cum caeteris in MSS. Codicibus adhuc latentes. *Quaestiones super praedicaementa et periermenias. De idiomatum differentia. De principiis ordinis. De Deo trino et uno De sacris disciplinis. etc.*

MALACHIAS (Hibernis *Malmedoic O Mon-gair*) ex Abbate Banchorensi Episcopus Connorensis in Hibernia, atque si Alberico pag. 252. Chronici, et 274 fides, ab Anno 1126 certe ab an. 1132. Archiepiscopus Armachanus, nam Annum 1134. ponunt Jac. Wareaus in Hibernia sacra pag. 14. et de Hiberniae scriptoribus pag. 54. Caveus, alique qui et an. 1137 sponte se abdicasse, atque inde semel iterumque petiisse, Romam et in secundo itinere decessisse perhibent in Coenobio Clarevallensi an. 1148. 2. Nov. Vide iterum Albericum pag. 316. Morienti S. BERNARDUS adfuit, et vitam a) scripsit defuncti et duos in ejus memoriam sermones habuit, ut dixi supra tom. 4. pag. 607. ubi notavi etiam San-

a) Exstat et apud Surium, V. Novem. et in Thomae

Messinghami florilegio Sanctor. Hiberniae p. 352.

ctis adscriptum à Clemente III. An. 1190. Reliquiae in Hiberniam translatae A. 1494. Ad hunc Malachiam Epistolae Bernardi 315. 316. 317. (edit. Mabillonian. 341 356 357.) Scripsisse fertur sub Innocentio II. *Prophetiam de futuris Pontificibus Romanis* quales supra memoravi JOACHIMI Abbatis et ANSELMII Marsicani, et qualis ab *Arabe* quodam de Pontificibus inde futuris quadraginta an. 1144. Imperatori Sigismundo oblata fertur in Concilio Constantiensi, atque nuper admodum cum Bulla Benedicti XIII. de habendo ap. 1725. Concilio Beneventano, Germanice etiam versa an. 1725 8. lucem vidit. Malachiae divinatio incipit à Caelestino II. et non modo ad Pontifices nostrae aetatis progreditur, sed post praesentem *Clementem XII.* quem verbis *Columna excelsa*, voluit notare, supersunt adhuc vaticinia sive aenigmata de aliis futuris: 1) *Animal rurale.* 2) *Rosa Umbriae.* 3) *Ursus velox.* 4) *Peregrinus Apostolicus.* 5) *Aquila rapax.* 6) *Canis et coluber.* 7) *Vir religiosus.* 8) *De balneis Etruriae.* 9) *Cruce de Cruce.* 10) *Lumen in Coelo.* 11) *Ignis ardens.* 12) *Religio depopulata.* 13) *Fides intrepida.* 14) *Pastor angelicus* 15) *Pastor et nauta.* 16) *Flos florum.* 17) *De medietate Lunae.* 18) *De labore Solis.* 19) *Gloria olivae.* 20) *In persecutione extrema S. R. Ecclesia sedebit: Petrus Romanus qui pascet oves in multis tribulationibus: quibus transactis civitas septecollis diruetur et Iudex tremendus iudicabit populum suum.* Primus haec vaticina additis notis *Francisci Alphonsi Ciacconii*, Ord. Praed. ad Clementem VIII. usque edidit *Arnoldus Wion* tom. 4. ligni Vitae pag. 307 311. lib. 2. cap. 20. Venet. 1595 4. Prodiere deinde cum annotationibus *Hieronymi Joannini* Ord. Praed. Latine et Italice, ibid. 1605 4 saepius etiam recusa Romae ut an. 1689. atque alibi, ut in *Thomae Messinghami* florilegio Sanctorum Hiberniae pag. 376 in Henrici Engelgrave Coelesti pantheo, emblemate V. §. 4. et in *Gabrielis Bucelini* historia universalis: etiam in prima continua-